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اعلام آمادگی عراق 
برای توسعه روابط با عربستان

نخست وزیر عراق در دیدار با ولیعهد سعودی ضمن 
بررسی سازوکارهای راه اندازی شورای هماهنگی عراق 
و عربستان، بر آمادگی بغداد برای توسعه روابط خود با 
ریاض تاکید کرد. به گزارش خبرگزاری شــفق نیوز 
عراق، طبق بیانیه دفتر محمد شیاع السودانی، نخست 
وزیر عراق، السودانی در حاشیه برگزاری نشست سران 
کشورهای عربی و چین در ریاض با محمد بن سلمان، 
ولیعهد سعودی دیدار و گفت وگو کرد. طبق بیانیه یاد 
شده، دو طرف درباره سازوکارهای راه اندازی شورای 
هماهنگی عراق و عربســتان و اجرای توافقنامه ها و 
یادداشت های دو کشور گفت وگو کردند. السودانی در 
این دیدار بر اهمیت نشست سران کشورهای عربی و 
چین برای رسیدن به یکپارچگی اقتصادی در راستای 
منافع ملت های منطقه تاکید و آمادگی عراق را برای 
توسعه روابط دوجانبه با عربســتان به ویژه در حوزه 
اقتصاد و سرمایه گذاری اعلام کرد. ولیعهد سعودی نیز 
در این دیدار بر تمایل عربستان به استمرار روابط خود 
با عراق برای همکاری های متقابل بیشتر در زمینه های 
مختلف تاکید کرد. نخست وزیر عراق همچنین با ایمن 
بن عبدالرحمان، همتای الجزایری خود د  حاشیه این 
نشست دیدار و روابط دوجانبه، راه های توسعه آن در 
زمینه های مختلف و برخی مسائل مهم مشترک را 
بررسی کرد. الســودانی در این دیدار بر تمایل دولت 
برای تقویت روابط بین دو کشور و اهمیت احیای تفاهم 
نامه های امضا شده بین عراق و الجزایر تاکید کرد به 
گونه ای که منافع دو ملت برادر در توسعه و شکوفایی 
افزایش یابد. نخست وزیر الجزایر نیز در مورد اهمیت 
عراق، نیاز جهان عرب به نقش پیشگامانه آن در منطقه 
و تلاش برای دســتیابی به ثبات از طریق ابتکارعمل 
های گفتگو و کاهش تنش صحبت کرد. عبدالرحمان 
همچنین تمایل کشورش را برای احیای همکاری های 
مثمر ثمر با عراق در زمینه های انرژی، کشــاورزی، 
تجارت و صنعت و همچنیــن در زمینه آموزش ابراز 
کرد. السودانی همچنین در حاشیه شرکت در اجلاس 
سران عرب و چین برای همکاری و توسعه به میزبانی 
عربستان با نجیب میقاتی، نخست وزیر لبنان و هیئت 
همراه وی دیدار کرد. در این دیدار  نیز روابط دوجانبه، 
توسعه آن و هماهنگی مواضع در مقابله با چالش های 
اقتصادی که بر سراسر منطقه تاثیر گذاشته است، مورد 

بررسی قرار گرفت.
    

دستگیری قانونگذار پارلمان اروپا 
در پرونده فساد جام جهانی

یک سیاستمدار یونانی که به عنوان یکی از معاونان 
رئیس پارلمان اروپا مشــغول به کار بوده، در بلژیک 
به عنوان یکی از مظنونان تحقیقات گســترده پلیس 
درباره پرونده اعطای رشوه های پیشنهادی قطر، ، به 
سیاستمداران اتحادیه اروپا دستگیر شد. به گزارش 
راشــاتودی، دفتر مرکزی مبارزه با فســاد بلژیک در 
بیانیه ای اعلام کرد، پلیس قضایی فدرال بلژیک این 
ظن را پیدا کرده که یک کشور حوزه خلیج فارس اقدام 
به اعمال نفوذ بر قانونگذاران پارلمان اروپا کرده و این کار 
را با پیشنهاد مبالغ چشــمگیری پول یا هدایای قابل 
توجه به طرف های ثالث دارای نفوذ بر قانونگذاران انجام 
داده است. مقامات پلیس بلژیک اقدام به توقیف ۶۰۰ 
هزار یورو پول نقد و همچنین تجهیزات کامپیوتری 
و تلفن های همراه در این عملیات پرداختند. از سوی 
دیگر، رسانه های بلژیکی نوشتند که منظور از کشور 
حوزه خلیج فارس قطر بوده و در راستای این پرونده اوا 
کایلی یک قانونگذار یونانی پارلمان اروپا از ماه ژانویه به 
عنوان یکی از معاونان رئیس پارلمان اروپا مشغول به 
کار بوده تبدیل به یکی از مظنونان دســتگیر شده در 
ارتباط با این پرونده شده است. کایلی ۴۴ ساله سابق 
بر این مجری تلویزیون نیز بوده و از سال ۲۰۱۴ شروع 
به کار به عنوان یک قانونگذار حزب سیاسی پاسوک، 
حزب وابسته به گروه سوسیال دموکرات ها، کرده است. 
عملیات جستجو در چندین شــهر بلژیک اجرا شد و 
چهار تن نیز تحت بازداشت برای بازجویی قرار گرفتند. 
دادستان های بلژیک گفتند، این عملیات دستیاران 

حاضر در پارلمان اروپا را هدف قرار داد.

جهان نما

فرشاد گلزاری
به زعم بســیاری از تحلیلگران سیاسی و 
نظامی، جنگ اوکراین وارد فازی شده که شاید 
هیچکس تا چندی پیش احتمال وقوع آن را 
نمی داد ولی داده ها نشان می دهد که وضعیت 
در حال تغییر است و ناممکن ها گویا قرار است 

به »ممکن« تبدیل شود. 
اینکه دقیقاً از چه چیزی سخن می گوییم 
پاسخش را باید در اظهارات رئیس جمهوری 
روسیه که در بیشکک مطرح کرد جست وجو 
کنیم. پوتین پس از نشست ســران اتحادیه 
اقتصادی اوراســیا در بیشــکک )پایتخت 
قرقیزستان( در یک کنفرانس خبری درباره 
افشاگری های آنگلا مرکل، صدراعظم سابق 
آلمان، عملیات نظامــی در اوکراین، تهدید 
جنگ هسته ای و روابط روسیه با اتحادیه اروپا 
و آفریقا در جمع خبرنگاران به صورت اجمالی 
توضیح داد. رئیس جمهوری روسیه در بخشی 
از صحبت های خود گفت که ایالات متحده از 
مدت ها قبل دکترین حمله خلع سلاح علیه 
سیستم های فرماندهی و کنترل را در دستور 
کار داشــت که موشــک های کروز بر اساس 
همین هدف ساخته شد که البته اتحاد جماهیر 
شوروی فاقد آن بود. او افزود که اکنون روسیه 
موشک های مافوق صوت دارد که »مدرن تر و 
حتی مؤثرتر« هســتند، بنابراین »شاید باید 
این بار ما باشیم که به فکر پذیرش تحولات و 
ایده های شرکای آمریکایی مان برای تضمین 

امنیت باشیم«. 
این سخنان پوتین به نوعی در حال مخابره 
این پیام به واشنگتن است که مسکو در شرایط 
فعلی باز هم با نگاه خوشــبینانه به مذاکرات 
اوکراین نگاه نمی کند و به همین جهت کرملین 
باز هم نگاه بالا به پائین را به این پرونده برگزیده 
اســت. در جایی دیگر پوتین توضیح داد در 
حالی که دکترین ایــالات متحده یک حمله 
هسته ای پیشــگیرانه را پیش بینی می کند، 
دکترین روسیه در مورد »انتقام گیری« است 
و اگر سیستم هشدار اولیه روسیه یک حمله 
موشکی را تشخیص دهد، صدها موشک پرواز 
خواهند کرد و متوقف کردن آنها غیرممکن 

خواهد بود. 
این موضع پوتین یک تهدید ضمنی برای 
ایالات متحده به حســاب می آیــد و به نظر 

می رسد که ســخنان پوتین در این مورد به 
نوعی صرفاً ایالات متحده را مــورد نظر قرار 
نمی دهد بلکه اوکراین به عنوان طرف درگیری 
و متحد اصلی واشــنگتن در این پرونده را هم 
دربرمی گیرد. فارغ از این سخنان، پوتین در 
جای دیگری از اظهاراتش پــا را فراتر از آنچه 
که همه فکر می کردند گذاشت و آمریکا را به 
صورت غیرمســتقیم تهدید کرد و در فاز دوم 
هم سخنانش را متوجه کی یف کرد. پوتین در 
مقابل دوربین  ده ها رسانه بین المللی ابراز کرد 
که »اگر برخی از موشک های تهاجمی، روسیه 
را مورد حمله قرار دهند، از دشــمن چیزی 
باقی نمی ماند و بازدارندگی هسته ای اینگونه 
عمل می کند«. شاید برخی ها معتقد باشند 
که چنین مواضعی از ســوی حاکم کرملین 
یک موضوع جدید یا شــگفت انگیز به شمار 
نمی آید، اما واقعیتِ عرصه سیاسی و تحولاتی 
که در حوزه نظامی در حال رخ دادن اســت 
نشان می دهد که روس ها به اطلاعاتی دست 
یافته اند که گویی نشــان دهنده یک حمله 
مشخص به کشورشان است و در این پرونده، 
متهم ردیف اول را اوکراین و پس از آن ایالات 

متحده می دانند. 
این دقیقاً همان موضوعی است که نشان 

می دهد باز هم طرفین در حال دور شــدن از 
محور مذاکره هستند.

چراغ سبز واشنگتن به کی یف؟!
اینکه چــرا دور شــدن از هرگونه مذاکره 
و کشیده شــدن پرونده اوکراین به فاز دیگر 
نظامی برای تمام دنیا و به خصوص اروپایی ها 
مهم به نظر می رســد، چندیــن دلیل مهم 
 دارد که اولیــن علتش عدم تــاب آوری قاره 

سبز است. 
درســت اســت که اروپایی ها از انتخاب 
بایدن به عنوان رئیس جمهور ایالات متحده 
و حاشیه نشــینی دونالد ترامپ خوشــحال 

هستند اما باید توجه داشــت که در شرایط 
کنونی و به دلیل آنکه اروپایی ها متحد اصلی 
آمریکا در پرونده اوکراین به حساب می آیند، 
این دولت هــای عضو اتحادیه اروپا هســتند 
که در حــال تحمل رنج اقتصــادی حاصل از 
جنگ اوکراین به حســاب می آیند. واقعیت 
این اســت که اگر نگوییم وضعیت و شرایط 
اقتصادی در سراسر اروپا با مشکلات اساسی 
روبرو است، اما باید پذیرفت که این کشورها 
درگیر سلسله مشــکلاتی هستند که اگرچه 
ظاهر آنها اقتصادی به حســاب می آید اما در 
باطن انها محورهای سیاسی نهفته است. اگر 
اروپایی ها به آمریکا پشت کنند احتمال دارد 
که روسیه برای تلافی پرونده اوکراین پیشروی 
کند و اکر هم بیش از علیه مسکو دست به کار 
شوند، تنها به پیاده نظام آمریکایی ها تبدیل 
شده اند و آنوقت است که احزاب چپگرا و برخی 
دیگر از جریان های راســتگرای در اروپا علیه 
دولت های خود دست به کار خواهند شد و در 
نهایت این طیف، ارش های اروپایی را به محاق 
رفته قلمداد می کند. بر همین اساس به نظر 
می رسد که ســخنان پوتین در مورد احتمال 
هرگونه حمله به خاک روسیه فعلًا باعث شده 
تا اروپایی ها ســکوت اختیار کنند ولی گویا 

ایالات متحده در این مــورد به گونه ای دیگر 
فعال است. 

در این خصوص بعدازظهر دیروز )شنبه( 
روزنامه انگلیســی تایمز در گزارشــی فاش 
کرد که وزارت دفاع آمریکا )پنتاگون( به طور 
ضمنی موافقت کرده کــه اوکراین حملات 
دوربــردی را علیه اهدافی در داخل روســیه 
انجام دهد. این روزنامه نوشت که پنتاگون در 
ارزیابی های خود از تهدید جنگ در اوکراین، 
از جمله اینکه آیا ارســال تســلیحات برای 
کی یف می تواند منجر بــه رویارویی نظامی 
بین روسیه و ناتو شــود، بازنگری کرده است. 
بر اســاس این گزارش، موافقــت پنتاگون با 
حملات اوکراین به عمق خاک روســیه یک 
تحول مهم در زمینه درگیــری ۹ ماهه میان 
اوکراین و روســیه محسوب می شود و اکنون 
این احتمال وجود دارد که واشنگتن تسلیحات 
دوربرد به کی یف بدهد. در همین راستا ینس 
استولتنبرگ، دبیرکل ائتلاف ناتو، در مصاحبه 
با رسانه نروژی ان.آر.کی اعلام کرد که جنگ در 
اوکراین ممکن است به زودی از کنترل خارج 
شده و تبدیل به جنگی میان روسیه و ناتو شود. 
استولتنبرگ که سابقا نخست وزیر نروژ بوده 
در این مصاحبه تاکید کرده که احتمال جنگ 

تمام عیار وجود دارد. 
او در جایی دیگر از این مصاحبه گفته مهم 
اســت از جنگی که در آن کشورهای اروپایی 
بیشــتر درگیر شــوند و تبدیل به یک جنگ 
تمام عیار در اروپا شــود، اجتناب کنیم. این 
موضع دبیرکل ناتو دقیقاً همان موضوعی است 
که پیش تر بدان اشاره کردیم و به نوعی نگرانی 
اروپایی ها از هرگونه حمله با خاک روســیه را 
بازگو می کند. اینکه آیا طــی چند روز آینده 
اوکراین خاک روسیه را هدف قرار می دهد یا 
خیر، امری است که فعلًا مشخص نیست اما 
رویترز در میان این شک و تردیدها اعلام کرده 
که پنتاگون یک کمک ۲۷۵ میلیون دلاری 
دیگر در زمینه تامین تسلیحات و تجهیزات 
برای اوکراین اعلام کــرد و مبلغ کمک های 
نظامی واشــنگتن را به نزدیــک ۲۰ میلیارد 

دلار رساند! 

پوتین هرگونه حمله احتمالی اوکراین را مساوی با نابودی کی یف اعلام کرد؛ 

پیش دستی مسکو برای تقابل با سناریوی واشنگتن

وزیر خارجه عربستان اعلام کرد که ولیعهد کشورش 
برای تبادل زندانیان میان آمریکا و روســیه شــخصا 
میانجیگری کرده است. به گزارش روسیاالیوم، فیصل 
بن فرحان، وزیرخارجه عربستان در سخنانی در این باره 
اعلام کرد که محمد بن سلمان، ولیعهد کشورش شخصا 
برای آزادی بریتنی گرینر، بازیکن لیگ زنان بسکتبال 
آمریکا میانجیگری کرده است. این اظهارات پس از آن 

بیان شد که کاخ سفید پنج شنبه اعلام کرد مذاکراتی که 
به آزادی گرینر منجر شد مستقیماً با مقامات مسکو بوده 
و هیچ میانجیگری خارجی در مذاکره با روســیه وجود 
نداشته اســت. بن فرحان در واکنش به این بیانیه کاخ 
ســفید و تکذیب میانجیگری خارجی گفت که وزارت 
خارجه عربســتان در جریان تلاش های شــخصی بن 
سلمان و مداخله شخصی وی برای تسهیل این آزادی قرار 
داشته است. وی افزود: اما درباره آنچه دیگران می گویند، 
من نمی توانم در مورد آن اظهار نظر کنم. پنج شنبه تبادل 
دو زندانی سرشناس بین آمریکا و روسیه صورت گرفت 
و در این راستا بریتنی گرینر، بازیکن لیگ زنان بسکتبال 
آمریکا با میانجی گری عربستان و امارات در ازای آزادی 
ویکتور بوت، یک زندانی روس کــه در آمریکا به اتهام 
توطئه برای کشتن شهروندان آمریکایی محکوم شده 

بود، آزاد شد.

وزیر خارجه عربستان تایید کرد:

تبادل زندانیان روسیه و آمریکا با میانجیگری بن سلمان! 

خبر

آخرین آمار فدراسیون بین المللی روزنامه  نگاران 
)IFJ( نشان می دهد که در ســال جاری میلادی ۶۷ 
خبرنگار هنگام انجام وظیفه کشته شده اند. تارنمای 
فدراســیون مذکور عنــوان کرد که در ســال ۲۰۲۱ 
میلادی ۴۷ مورد قتــل خبرنگار گزارش شــده بود 
که آمار امسال نشــاندهنده روندی افزایشی است. بر 
اســاس این گزارش، در خلال جنگ در اوکراین، ۱۲ 

خبرنگار کشته شدند که بیشترین تعداد در میان ۲۱ 
کشوری اســت که قتل خبرنگاران در آنها ثبت شده 
اســت. مکزیک و هائیتی به ترتیب با ۱۱ و ۶ مورد قتل 
خبرنگاران پس از اوکراین قرار دارند. در قاره آســیا و 
در فیلیپین، ۴ خبرنگار و در پاکســتان نیز ۵ خبرنگار 
جان خود را از دســت دادند. به گزارش فدراســیون 
بین المللی روزنامه نگاران، منطقه خاورمیانه و جهان 
عرب نیز با افزایش موارد قتل  خبرنگاران از ۳ مورد در 
سال ۲۰۲۱ به ۵ مورد تا دسامبر ۲۰۲۲ روبرو بودند که 
قتل شیرین ابوعاقله، خبرنگار شبکه قطری الجزیره، 
به دست نظامیان رژیم صهیونیستی از جمله آنهاست. 
از سوی دیگر هم اکنون دستکم ۳۷۵ خبرنگار زندانی 
هستند که نسبت به دو سال قبل که فدراسیون انتشار 
فهرســت  خبرنگاران زندانی را آغاز کرد، به بالاترین 

سطح رسیده است.

خبر

فدراسیون بین المللی روزنامه نگاران اعلام کرد:

مرگ 67 خبرنگار در مناقشات بین المللی سال ۲۰۲۲ 

نماینده پارلمان سوریه روز گذشته )شنبه( تاکید 
کرد، حضور آمریکا در خاک کشورش غیرقانونی است. 
مغیث ابراهیم، نماینده پارلمان سوریه در مصاحبه با 
ســایت المعلومه با بیان اظهارات مذکور گفت، حضور 
آمریکا دلیل اصلی تمام بحران های اقتصادی ســوریه 

اســت. وی افزود، حضــور آمریکا در خاک ســوریه و 
حمایتش از گروهک های مسلح شورشگر علیه قانون 
کشورشان به بهانه ها و نام های دروغین مثل دموکراسی 
موجب ناامنی در مناطق مختلف کشــور می شــود. 
ابراهیم گفت، آمریکا پس از اینکه بسیاری از کشورها 
در کنار واشنگتن با حمایت از گروه های تروریستی و 
تخریب زیرساخت ها به بهانه دستیابی به دموکراسی 
هرج و مرج ایجاد کردند، سوریه را به کشوری شکست 
خورده تبدیل کرد که نمی تواند مجددا روی پای خود 
بایستد. وی ادامه داد، همه آنچه در سوریه اتفاق افتاده 
و می گذرد اجبار کردن این کشــور بــرای پرداخت 
 هزینه عــدم قبول شــروط آمریــکا در منطقه غرب 

آسیا است.

کارکنان بخش درمان و سلامت در بروکسل دست 
به اعتراض زده و خواستار شرایط بهتر کاری شده اند. به 
گزارش آناتولی، این راهپیمایی با سازماندهی فدراسیون 
اروپایی اتحادیه های بخش عمومی از ایستگاه مترو مادو 
در میدان شــومان و در جریان نشست وزرای بهداشت 

کشــورهای عضو اتحادیه اروپا برگزار شد. نمایندگان 
اتحادیه هایی از کشورهای اســپانیا، فرانسه، رومانی، 
آلمان و هلند در این راهپیمایی اعتراضی شرکت کرده و 
خواستار شرایط بهتر کاری شدند. آنها به دستمزدهای 
پایین، فقدان بودجه، سختی کار و نا امن بودن شرایط 
کاری اعتراض داشتند. فدراسیون اروپایی اتحادیه های 
بخش عمومــی در بیانیــه ای اعلام کرد: مــا از وزرای 
بهداشت می خواهیم تا نگرانی های شغلی ما را در نظر 
بگیرند. به نظر می رســد آنها فوریت درخواست های ما 
را برای مقابله با فقدان کارکنان بخش درمان در سراسر 
اتحادیه اروپا که سیســتم های درمانی آن در آســتانه 
فروپاشی عمیق است، نادیده می گیرند و توجهی به این 

معضل ندارند.

اعتراض صنفی کارکنان بخش درمان بلژیک نماینده سوریه حضور آمریکا در کشورش را غیرقانونی دانست

پنتاگون اعلام کرد که یک 
کمک ۲۷۵ میلیون دلاری دیگر 

در زمینه تامین تسلیحات و 
تجهیزات برای اوکراین تصویب 
شده که مبلغ کمک های نظامی 

واشنگتن را به نزدیک ۲۰ میلیارد 
دلار می رساند و نشان از طولانی 

شدن جنگ دارد

اگر اروپایی ها به آمریکا پشت 
کنند احتمال دارد که روسیه برای 

تلافی پرونده اوکراین پیشروی 
کند و اکر هم بیش از این علیه 

مسکو دست به کار شوند، تنها به 
پیاده نظام آمریکا تبدیل شده اند 
و آنوقت است که احزاب چپگرای 

اروپا علیه دولت های خود دست به 
کار خواهند شد


